
Департамент образования Администрации  г. Екатеринбурга 
Управление образования Железнодорожного района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 75 

620141, г. Екатеринбург, Восточная улица, 26, тел. (343) 388-16-64 

эл. почта: ekb_mou75@mail.ru,  сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

ПРИКАЗ 

«29» декабря 2023 г. № 277/1- о 

Об организации работы комиссии по противодействию коррупции 
в МБОУ СОШ №  75 в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях реализации законодательства о противодействии 
коррупции и обеспечения работы по вопросам предупреждения и противодействия 
коррупции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 75

в 2024 году(Приложение 1). 
2. Реализовать в 2024 году план работы комиссии, утвержденный председателем

комиссии. (Приложение 2). 
3. Кичигиной К.Е., делопроизводителю , ознакомить членов комиссии с приказом

под подпись в срок до 12.01.2024 г. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 75             __________________ И.И. Седых 

mailto:ekb_mou75@mail.ru
http://%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B075.%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B1%D1%83%D1%80%D0%B3.%D1%80%D1%84/


Приложение 1  
к приказу № 501/2-о от 29.12.2023 г.  

 

Состав комиссии по противодействию коррупции  
в МБОУ СОШ № 75 в 2024 

 

 

1.  Шмитов Павел Сергеевич , заместитель директора по ПР, председатель комиссии. 
2.  Омельков Максим Сергеевич, учитель истории и обществознания, заместитель 

директора по УД член комиссии. 
3. Ханкевич Анфиса Александровна, учитель русского языка и литературы, член 

комиссии. 
4. Авдонина Наталья Владимировна, учитель математики, член комиссии. 
5. Кичигина Ксения Евгеньевна, делопроизводитель, член комиссии. 

 
  



Приложение 2  
к приказу № 501/2-о от 29.12.2023 г.  

 
 

План работы комиссии по противодействию коррупции  
в МБОУ СОШ № 75   

на 2024 год 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1. Формирование и утверждение мероприятий 
антикоррупционной деятельности в гимназии на 2024 год 

Декабрь 2023 г.  Директор,  
посогласованию с 
Комиссией  

2. Публикация на сайте МБОУ СОШ № 75 Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 
СОШ № 75 на 2024 год, размещение актуальных 
материалов, документов 

Декабрь 2023 г.  Председатель 
комиссии 

3. Проведение административных совещаний по 
разъяснению работникам школы  законодательства в сфере 
противодействия коррупции.  

2 раза в год Председатель 
комиссии  

4. Освещение вопросов на общешкольном родительском 
собрании и классных родительских собраниях с целью 
разъяснения политика школы в отношении коррупции.  

В течение года Члены комиссии 

5. Соблюдение при проведении закупок товаров, работ и 
услуг для нужд школы требований по заключению 
договоров в соответствии с Федеральными законами 

Постоянно Директор, 
комиссия  

6. Контроль за недопущением фактов неправомерного 
взимания  денежных средств с родителей (законных 
представителей).  

Постоянно Члены комиссии 

7. Осуществление контроля целевого использования 
приобретённого и полученного оборудования.  

Постоянно Члены комиссии 

8. Контроль за целевым использованием всех уровней 
бюджета и внебюджетных средств школы.  

Постоянно Члены комиссии  

9. Осуществление контроля за рассмотрением жалоб и 
заявлений граждан, работников, содержащих факты 
злоупотребления служебным положением, 
вымогательства, взяток и другой информации 
коррупционной направленности 

В течение года Члены  

10. Информирование правоохранительных органов о 
выявленных фактах коррупции в сфере деятельности 
образовательного учреждения.  

В течение года Директор, по 
согласованию с 
комиссией  

11  Ведение антикорпционной пропаганды на уроках и во 
внеурочное время 

В течение года В течение  года 

 

 


